
 

Libštátské pozdní léto 2018 

16. ročník festivalu 

 

DOTEKY HUDBY 
11. srpna 2018 (so) od 18 hodin, luterský evang. kostel Na Hořením konci v Libštátě (300 m za železničním přejezdem 

na Bělou odbočit doprava, přejet mostek se žlutým zábradlím a pak odbočit doleva, kostel je na kopci pod lesíkem). 

Účinkují: Jana Vávrová, Karolína  Mydlářová a Vilemína Uhlířová (zobcové flétny), Radek Hanuš (virginal a harfa). Zazní 

barokní skladby G.P. Telemanna, J. Pachelbela, F.A.D. Philidora a dalších autorů.                          Vstupné dobrovolné                                    
COUNTRY VEČER A DLOUHÁ NOC –  GREENHORNS 
25. srpna (so) od 16 hodin, ranč U Jezevčíka Libštát, vedle nádraží ČD Libštát. Skupina byla založena v roce 1965. 

V 70. letech se zúčastnila nahrávání muzikálu Balada pro banditu. Vystřídalo se v ní mnoho výborných muzikantů: Jan 

Vyčítal, Marko Čermák. Michal Tučný, Tomáš Linka, Petr Bryndač, Jiří Fallada, Josef Šimek a další. Od 17.30 hod. hraje 

kapela Brzdaři z Kutné Hory. Budou o i tradiční bramboráky Dušana Bodnára.                                  Vstupné 150 Kč 
 SPÁLOVSKÉ BABÍ LÉTO    
1. září (so) od 14 hodin, evangelická kaple (modlitebna) na Spálově (část Semil). Jednodenní výstava profesionálních 

výtvarníků a sochařů. Profilovým výtvarníkem výstavy bude letos Jiří Urban, šperkař a malíř, autor replik korunovačních 

klenotů, císařské koruny a české královské koruny. Kulturní program: Jana a Jarmila Vávrovy.      Vstupné dobrovolné 
16. PŘEHLÍDKA DECHOVÝCh HUDEB V KOŠŤÁLOVĚ 
1. září (so) od 13 hodin, areál Pod Kozlovem v Košťálově. Mažoretky SVČ Lomnice n. Pop., Orientální tanečnice 

Košťálov, Broďanka Železný Brod, Věnovanka Čáslav, Táboranka Košťálov, Petr Sovič (moderátor přehlídky)                  

a Golden Big Band Prague, Monsterkoncert,   Posezení s harmonikou Mgr. Petra Ochmana. 
                                                                                      Vstupné v předprodeji 100 Kč (tel. 604325822),  na místě 150  
WILLIAM SHAKESPEARE – SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ 
8. září (so), od 19.30 hodin, dvůr Janatova statku, pod nádražím ČD Libštát (místo prodeje vánočních stromků). Hra 

patří nesporně mezi nejkrásnější a diváky nejoblíbenější Shakespearovy komedie. Tento kouzelný příběh, odehrávající se 

o májových svátcích, by se nejspíš nikdy nestal, nebýt jedné čarovné noci, která všechny bytosti pojí, rozděluje a znovu 

svádí dohromady.  Účinkuje Divadlo V Roztocké Jilemnice, režie Tomáš Václ.                                        Vstupné 70 Kč                                                                                        
SPIRITUÁL KVINTET                                                                                                                                                              
15. září (so) od 18 hodin, Kulturní dům Libštát.  Legendární skupinu (zal. 1960) netřeba nijak dlouze představovat. 

Jejími členy byli v minulosti I. Budweiserová, bratři J. a Fr. Nedvědovi, K. Zich, O. Ortinský a další. Stále v ní však 

zůstávají J. Tichota a D. Vančura. Účinkovala s ní celá řada významných umělců.                                 Vstupné 200 Kč 
Na koncertě bude ke zhlédnutí výstava REFORMAČNÍ KOŘENY ČESKOBRATRKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ 

ke 100. výročí sjednocení evangelíků augsburského a helvétského vyznání. Po koncertě bude umístěna na evangelické 

faře, kde ji zájemci budou moci navštívit každou neděli od 9.30 do 10.30 hod. až do 4. listopadu 2018, kdy bude ve 14.30 

hod. zakončena přednáškou „Mladá léta ČCE – slepé uličky a nadějné vyhlídky“  PhDr. Ondřeje Matějky, PhD., na 

kterou jste srdečně zváni.                      
NAROZEN 28. ŘÍJNA 
30. září 2018 (ne) od 18 hodin, Kulturní dům Libštát.  Divadelní hra z dob 1. republiky s hořkým koncem r. 1938,                      

s kterou divadelníci zahajovali letošní Lomnické kulturní léto. Doplňují ji nejznámější písně K. Hašlera a hity 

Osvobozeného divadla. Účinkuje DS J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou a kapela Tyl. Režie Petr Sádek.  Děti do 15 let mají 

vstup zdarma.                                                                                                                                             Vstupné 70 Kč                                                                                                                                                                        
THE GREATEST HITS OF BEDŘICH SMETANA 
5. října (pá) od 19 hodin, Kulturní dům Libštát.  DS Krakonoš z Vysokého nad Jizerou uvedl na Vánoce 2017   hudební 

komedii autorské čtveřice Janků, Svojtka, Hlas, Janouch o divadelním souboru, který musí pro finanční záchranu divadla 

nazkoušet představení sestavené ze všech devíti Smetanových oper. Nesnadný úkol, když na vás tlačí čas a neúprosné 

požadavky grantu. Děti do 15 let mají vstup zdarma.                                                                                Vstupné 70 Kč                                                                                                                 
PODZIMNÍ TRHY V LIPKÁCH 
13. října 2018 (so) od 8,30 – 12 hodin, Kulturní dům Libštát, náměstí. Sousedky pro návštěvníky populárních trhů 

připraví nejrůznější zboží – léčivé čajové směsi a likéry, marmelády, šťávy, zákusky, med, chlebíčky, houby, guláš, šperky, 

knihy, zboží na dušičky a další věci do domácnosti. Přijďte pobejt!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
VÝSTAVA KE 100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKA 
2. listopadu (pá), vernisáž v 18 hodin, Kino 3. května. Výstavu zahájí Mgr. Lenka Holubičková, autorka publikací 

Hrobům v dáli. Bude otevřena až do neděle 11. 11. 2018,  v pondělí – pátek od 14 do 18 h, o sobotách a nedělích vždy 

od 9 – 16 h.  V dopoledních hodinách po-pá počítáme s návštěvami tříd místní Masarykovy ZŠ, děti do 15 let  mají vstup 

zdarma.                                                                                                                                                 Vstupné dobrovolné 
 

Pořádá Městys Libštát ve spolupráci se Sborem Českobratrské církve evangelické v Libštátě. Kontakty: 736687712,  

vavra.jaroslav@seznam.cz), Městys Libštát (481689300, sprava@libstat.eu). 

mailto:vavra.jaroslav@seznam.cz

